Diário Oficial Eletrônico  n. 11.522 17 de junho de 2024 Página 75

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 7/2024 – SAD/SES/AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/AGEPEN/2024

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no Edital n. 1/2024 – SAD/SES/AGEPEN, de 7 de maio de 2024, tornam públicos, para
conhecimento dos interessados o resultado, o extrato dos recursos e o resultado definitivo da Entrevista de
Verificação dos candidatos que se Autodeclararam Negros e da Análise Documental dos candidatos que se
autodeclararam Indígenas e Pessoas Com Deficiência, no Ato da Inscrição, observando-se:

1. No anexo I, consta o resultado dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da Entrevista de Verificação,
dos candidatos que se Autodeclararam Negros e da Análise Documental dos candidatos que Autodeclararam
Indígenas e Pessoas com Deficiência.

1.1 O candidato com o parecer “Não Provido” poderá ter acesso a fundamentação pormenorizada de seu
recurso, solicitando via e-mail, no endereço ssip@sad.ms.gov.br, entre os dias 17 e 18 de junho de 2024.

2. No Anexo II, consta o resultado definitivo da entrevista de verificação dos candidatos que se autodeclararam
negros.

3. No Anexo III, consta o resultado definitivo da análise documental de verificação dos candidatos autodeclarados
indígenas.

4. No Anexo IV, consta o resultado definitivo da análise documental de verificação dos candidatos autodeclarados
Pessoas Com Deficiência – PCD.

5. Para o resultado definitivo da Entrevista de Verificação dos candidatos que se autodeclararam Negros e da Análise
Documental dos candidatos que se autodeclararam Indígenas e Pessoas Com Deficiência, foram considerados
apenas os candidatos que não foram eliminados na Etapa I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SES/
AGEPEN/2024, conforme descrito no Edital n. 1/2024 – SAD/SES/AGEPEN.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2024

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO I AO EDITAL n. 7/2024 – SAD/SES/AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/AGEPEN/2024

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE
VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS E DA ANÁLISE DOCUMENTAL DOS
CANDIDATOS QUE AUTODECLARARAM INDÍGENAS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Nome Cargo Cota Resultado
155924185657 Daniel Lucas Lopes Freitas Villalba Médico - 20 horas - Campo Grande CN Não Provido

ANEXO II AO EDITAL n. 7/2024 – SAD/SES/AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/AGEPEN/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM
NEGROS

Inscrição Nome Cargo Cota Parecer
155927181108 Debora Viana Colman Azevedo Enfermeiro - Corumbá CN FAVORÁVEL
155927194646 Ellen Nara Dias Campos De Jesus Pinto Enfermeiro - Corumbá CN AUSENTE
155927173342 Eneias Silva Do Nascimento Enfermeiro - Corumbá CN AUSENTE
155927172871 Roselene De Melo Silva Souguellis Enfermeiro - Corumbá CN AUSENTE
155927180974 Simone Freitas Do Espirito Santo Enfermeiro - Corumbá CN FAVORÁVEL
155927040792 Suelen Duarte Da Silva Enfermeiro - Corumbá CN AUSENTE
155924185657 Daniel Lucas Lopes Freitas Villalba Médico - 20 horas - Campo Grande CN NÃO FAVORÁVEL
155925185432 Julio Cesar Brandão Alves Médico - 20 horas - Corumbá CN FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.522 17 de junho de 2024 Página 76

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Cota Parecer
155925180894 Tássia Graças Dos Santos Cruz Médico - 20 horas - Corumbá CN FAVORÁVEL
155925194527 Vinícius Dos Santos Laurentino Médico - 20 horas - Corumbá CN AUSENTE
155928194531 Carlos Eduardo Coelho Serejo Odontólogo - 20 horas - Corumbá CN FAVORÁVEL
155929126929 Anny Karolyny Valdonado Balejo Técnico de Enfermagem - Corumbá CN FAVORÁVEL
155929180774 Camila Moraes De Oliveira Técnico de Enfermagem - Corumbá CN FAVORÁVEL
155929172311 Edimara Dos Santos Correa Técnico de Enfermagem - Corumbá CN FAVORÁVEL
155929194426 Helida Ribeiro De Freitas Técnico de Enfermagem - Corumbá CN FAVORÁVEL
155929194750 Luciene Dos Santos Silva Coelho Técnico de Enfermagem - Corumbá CN AUSENTE
155929167647 Telma Cardoso Técnico de Enfermagem - Corumbá CN FAVORÁVEL
155929095518 Wilton Do Espirito Santo Técnico de Enfermagem - Corumbá CN FAVORÁVEL
155929194717 Yasmin Damasceno Da Silva Técnico de Enfermagem - Corumbá CN FAVORÁVEL

155930194562 Luan Alves Paiva Técnico de Higiene Dental - Campo
Grande CN FAVORÁVEL

155930194263 Valdineia Batista Da Silva Paschoal Técnico de Higiene Dental - Campo
Grande CN FAVORÁVEL

155931194522 Lauriane Da Silva Lemos Técnico de Higiene Dental - Corumbá CN FAVORÁVEL

ANEXO III AO EDITAL n. 7/2024 – SAD/SES/AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/AGEPEN/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS
INDÍGENAS

Inscrição Nome Cargo Cota Parecer
155927193067 Ana Maria Ortiz Azevedo Enfermeiro - Corumbá CI FAVORÁVEL
155927194659 Cesar Augusto Souza Enfermeiro - Corumbá CI FAVORÁVEL
155929194490 Elisangela Maranhão Pio Técnico de Enfermagem - Corumbá CI FAVORÁVEL

ANEXO IV AO EDITAL n. 7/2024 – SAD/SES/AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/AGEPEN/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE
AUTODECLARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD

Inscrição Nome Cargo Cota Parecer
155927182002 Adenilson Francisco Da Silva Enfermeiro - Corumbá PCD FAVORÁVEL
155924185435 Eveline Maria Costa De Araújo Médico - 20 horas - Campo Grande PCD FAVORÁVEL

EDITAL n. 8/2024 – SAD/SES/AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/AGEPEN/2024

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no Edital n. 1/2024 – SAD/SES/AGEPEN, de 7 de maio de 2024, tornam públicos, para
conhecimento dos interessados o resultado final das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SES/
AGEPEN, de acordo com a análise realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção, observando-se:

1. Em razão da constatação de erro material no Edital n. 2-2024/SAD/SES-AGEPEN - Resultado Preliminar, de
27 de maio de 2024, publicado no DOEMS N. 11.504 nas páginas 127 a 142, é necessária a correção de ofício,
quanto ao resultado preliminar das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/AGEPEN, conforme
segue:

1.1. Retirar da Lista de Inscrições Indeferidas, ANEXO II ao Edital n. 2/2024- SAD/SES/AGEPEN, de 27
de maio de 2024, publicado no DOEMS N. 11.504 nas páginas 132 a 141, a candidata Ana Carolina Sousa
Araujo, inscrição n° 155930025219.

1.2. Incluir a candidata Ana Carolina Sousa Araujo, inscrição n° 155930025219, na lista de Inscrições
Deferidas com a seguinte pontuação:

Inscrição Nome Cargo Situação Item
1

Item
2 Total

155930025219 Ana Carolina Sousa Araujo Técnico de Higiene Dental -
Campo Grande

DEFERIDA 1 0 1,00

1.3. Incluir a candidata Ana Carolina Sousa Araujo, inscrição nº 155930025219, na relação do resultado
definitivo da Entrevista de Verificação dos candidatos que se Autodeclararam Negros e da Análise
Documental dos candidatos que se autodeclararam Indígenas e Pessoas Com Deficiência, contida no
ANEXO II ao EDITAL n. 7/2024 – SAD/SES/AGEPEN, de 14 de julho de 2024, de acordo com a tabela
abaixo: